РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ РОЩИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.05.2012г.                             п. Рощинский                                             № 17-п
Об утверждении целевой программы «Профилактика по противодействию террористической и экстремистской деятельности на территории муниципального образования Рощинский сельсовет Курагинского района Красноярского края на 2012 год»
В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», федеральными законами от 06.03.2006 №35-Ф3 «О противодействии терроризму»,  от 25.07.2002 №1 14-ФЗ «О противодействии экстремисткой деятельности», Уставом Рощинского сельсовета, в целях участия в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории Рощинского сельсовета Курагинского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить целевую программу «Профилактика по противодействию террористической и экстремистской деятельности на территории муниципального образования Рощинский сельсовет Курагинского района Красноярского края на 2012 год; согласно Приложению.
 2.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его опубликования в газете «Рощинский вестник».
Глава сельсовета                                                                     Т.Т.Кириллова
Приложение
к постановлению от04.05.12 №17-п
ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА
«Профилактика по противодействию террористической и экстремистской деятельности на территории муниципального образования Рощинский сельсовет Курагинского района Красноярского края на 2012 год»
Цели и задачи программы
           Антитеррористические и антиэкстремистские мероприятия территории муниципального образования Рощинский сельсовет по минимизации и ликвидации последствий их проявления
Основание для разработки программы
Федеральный закон от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации»;
Федеральный закон от 06.03.2006г. № 35-ФЗ «О противодействии терроризму»; Федеральный закон от 2.5.07.2009г. № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности»;
Концепция противодействия терроризму в Российской Федерации, утвержденная Президентом РФ 05.10.2009 года
Исполнители основных мероприятий программы
Администрация Рощинского сельсовета
Объем и источники финансирования
Общий объем финансирования на реализацию мероприятий программы из средств  местного бюджета составляет 1 тыс. рублей
Мероприятия целевой программы «Профилактика по противодействию террористической и экстремистской деятельности территории муниципального образования Рощинский сельсовет Курагинского района Красноярского края на
2012 год»
	№
п/п
	Проводимые мероприятия
	исполнители
	объем финансирования (руб)

	1.
	Проведение антитеррористической
конференции «Формирование устойчивой антитеррористической позиции гражданского общества как основы профилактики терроризма и экстремизма» проведение консультаций, семинаров по вопросам организации и проведения профилактической антитеррористического  и антиэкстремисткой работы
	Администрация сельсовета, школа

	2.
	Подготовка и издание плакатов, методических рекомендаций, памяток по профилактическим мерам антитеррористического и экстремистского характера, действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций
	Администрация сельсовета,
	200

	3
	конкурс на лучший материал по антитеррорисхической тематике с опубликованием в СМИ
	Администрация сельсовета,
	300

	4.
	Организация и проведение заседаний антитеррористической комиссии
	Администрация сельсовета,

	5;
	организация заслушивания на заседаниях антитеррористической комиссии руководителей предприятий о принимаемых мерах по предупреждению террористических акций
	Администрация сельсовета,

	б.
	проведение комплекса специальных мероприятий по сбору информации террористической кап равленности
	Администрация сельсовета,

	7
	проведение проверок уставной деятельности политических партий, общественных и религиозных объединений на территории муниципального образования. При выявлении организаций экстремистского, националистического, фашистского характера - принятие предусмотренных законодательством мер по прекращению их деятельности
	Администрация сельсовета,

	8
	подготовка населения, к действиям в условиях чрезвычайных ситуаций, связанных с террористическими актами
	Администрация сельсовета,

	9
	организация и проведение круглых столов и уроков дружбы в образовательных учреждениях

	Администрация сельсовета, школа

	10
	организация и проведение правового лектория по основам федерального законодательства о противодействии экстремистской деятельности
	Администрация сельсовета, ДК,

	11
	организация и проведение молодежного фестиваля фоторабот и плакатов «Диалогу -да! Экстремизму- нет!»
	Администрация сельсовета, ДК
	500